
Vārds, Uzvārds - Madara Cērūze  

Vecums  - 28 gadi 

Dzimums – sieviete 

Nosūtošā augstskola – Alberta Koledža augstskola 

Mobilitātes valsts – Vācija 

Prakses institūcija – Daugavas Vanagi, Latviešu centrs „Bērzaine” 

Prakses darba joma – Sabiedriskās attiecības  

Mobilitātes perioda ilgums – 2 mēneši  

Pirms sākot studēt Alberta Koledžā zināju, ka vēlos piedalīties Erasmus praksē. Man 

patīk izaicinājumi gan profesionālajā gan privātajā dzīve. Latviešu centram „Bērzaine” Facebook 

sekoju nu jau vairākus gadus. Iepriekšējā semestrī pamazām sāku meklēt prakses iespējas 

ārvalstīs, jo zināju, ka noteikti to vēlos iziet ārvalstīs, lai gūtu starptautisku pieredzi. Pagājušā 

gada decembrī, Ziemassvētku brīvdienās atrodoties Ungārijā, Budapeštā ieejot Facebook redzēju 

„Bērzaines” sludinājumu par izsludināto konkursu prakses vietām. Tajā brīdī šo sludinājumu 

saglabāju ar domu, varbūt ir vērts mēģināt. Uzzinājusi aptuvenos datumus studiju praksei, 

sazinājos ar programmas direktori Ilzi Krūmiņu, sekojoši mana zemapziņa deva zaļo gaismu 

pieteikties „Bērzaines” praksei. 

Uzņemšana „Bērzainē” bija kā braucot ciemos pie paziņām vai otrās ģimenes, visa 

komanda ir ļoti sirsnīga, ģimeniska, nekad vienu neatstās. Pirmajā dienā sagaidīšana sākās ar 

siltu frikadeļu zupu un beidzās ar mājas siera gatavošanu. Prakses laikā braucām kopīgās 

ekskursijās, devāmies uz Zentas Mauriņas kapa vietu, muzeju, Švarzvaldi un ūdenskritumiem. 

Prakses laikā jutos, ne tikai kā „mazajā Latvijā” bet gan kā aizbraucot ciemos pie ģimenes 

radiem vai paziņām. 

Prakses laikā uzlaboju savas valodu zināšanas, teoriju, ko Alberta Koledža mācījos, 

varēju praksē praktiski pielietot kā arī jauno kontaktu iegūšana.  Latviešu centrs „Bērzaine” 

atrodas Freiburgā, ļoti izdevīgā vietā, kura robežojas ar Franciju un Šveici, brīvdienās biju 

aplūkot gan Francijas Alsaces rajona skaistās vietas, gan alpu ciematu Šveicē.  

Spilgtākie iespaidi prakses laikā bija ģimeniskais kolektīvs, brīnišķīgā vieta, skaistais 

saulrieta kalns un Baltu vienības dienas pasākums, kura organizēšanā man arī bija ļauts 

piedalīties.  

Studentiem, kuri vēlas piedalīties Erasmus mobilitātē iesaku nešaubīties un pieteikties. 

Nekas nav vērtīgāks kā studiju ārvalstu pieredze. Turklāt ceļošana, ko var iegūt dodoties studiju 

praksē, citu kultūru apgūšana, jaunu kontaktu iegūšana un jaunu virsotņu sasniegšana. 

Nešaubies, bet piesakies!  
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